
PEMERINTAH KABUPATEN PURBALINGGA 

 DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

(DPMPTSP) 

Jln. May Jend. Tahun  Sungkono Km 2 Telp. (0281) 891235  

 PURBALINGGA - 53311 

 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU 
PINTU 

KABUPATEN PURBALINGGA 
NOMOR : 045  / 0075.1  / 2019 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN STANDAR PELAYANAN PUBLIK 

PADA DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 
KABUPATEN PURALINGGA 

 
 

KEPALA DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 
KABUPATEN PURBALINGGA 

 
Menimbang :  a. bahwa dalam rangka mewujudkan pelayanan prima atas  

penyelenggaraan pelayanan publik pada Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu satu Pintu Kabupaten Purbalingga agar tercipta 
pelayanan publik yang responsif, transparan, akuntabel sesuai dengan 
standar pelayanan dan mewujudkan kepercayaan masyarakat maka 
perlu disusun Standar Pelayanan Publik (SPP) Bidang Penanaman 
Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu pada Dinas Penanaman Modal 
dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kabupaten Purbalingga.  

 
b. bahwa dalam rangka penysusnan SPP bidang Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu satu Pintu sebagaimana dimaksud pada huruf a, 
perlu ditetapkan SPP pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu Kabupaten Purbalingga. 

 
Mengingat : 1.  Undang – Undang Republik Indonesia Nomor : 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik ( Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5038); 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 96 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang – Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik; 

                              3.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 15 tahun 2014 tentang Standar Pelayanan Publik; 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 14 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyusunan Survei 
Kepuasan Masyarakat Unit Penyelenggaraan Pelayanan Publik; 

5.  Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi Nomor 16 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyelenggaraan 
Forum Konsultasi Publik di Lingkungan Unit Penyelenggaraan Pelayanan 
Publik. 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Purbalingga Nomor 12 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Purbalingga; 

7. Peraturan Bupati Purbalingga Nomor 50 Tahun 2014 tentang Standar 
Pelayanan Pengaduan Masyarakat  Bidang Penanaman Modal dan 
Perizinan di Kabupaten Purbalingga; 



8. Peraturan  Bupati Purbalingga Nomor 92 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 
Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas 
Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Kabupaten Purbalingga. 

 
 

M E M U T U S K A N  
 

Menetapkan  :  
 
PERTAMA : Standar Pelayanan Publik Bidang Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu 

Satu Pintu pada Dinas Penamanan Modal Pelayanan dan Terpadu Satu 
Pintu Kabupaten Purbalingga; 

 
KEDUA :  Jenis Standar Pelayanan Publik sebagaimana tersebut pada DIKTUM 

PERTAMA terdiri dari 46 Jenis, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Surat Keputusan ini; 

 
KETIGA : Standar Pelayanan Publik ini merupakan pedoman dalam melaksanakan 

pelayanan pada DPMPTSP Kabupaten Purbalingga; 
 
KEEMPAT : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan apabila terdapat 

kekeliruan akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 
 
 
 

    Ditetapkan di  Purbalingga 
    Pada tanggal   30 Januari  2019 

 
       Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan PTSP 

 Kabupaten Purbalingga 
Sekretaris Dinas, 

 
 
 

MUKODAM, S. Pt 
Pembina Tingkat I 

NIP 19700128199603 1001 
 
 

Tembusan disampaikan kepada Yth. : 
1. Bupati Purbalingga; 
2. Sekretaris Daerah Kab. Purbalingga; 
3. Asisten Ekonomi dan Pembangunan Setda Purbalingga; 
4. Inspektur Inspektorat Kabupaten Purbalingga; 
5. Kepala BAKEUDA Kabupaten Purbalingga. 
 
 

 
 
 
 
 
  



Lampiran  
Keputusan Kepala DPMPTSP Kab. 
Purbalingga 
Nomor         : 045/0075.1/2019 
Tanggal      : 30 Januari 2019 
Tentang Penetapan Standar Pelayanan Publik 
Pada DPMPTSP Kabupaten Purbalingga 

 
 

DAFTAR NAMA STANDAR PELAYANAN PUBLIK 
DPMPTSP KABUPATEN PURBALINGGA 

 

NO NAMA STANDAR PELAYANAN PUBLIK 

1 Standar Pelayanan Publik  Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 

2 Standar Pelayanan Publik  Izin Mendirikan Perusahaan Pengangkutan (IMPP) 

3 Standar Pelayanan Publik  Tanda Daftar Usaha (TDU) Peternakan dan Kesehatan Hewan 

4 Standar Pelayanan Publik  Tanda Daftar Industri (TDI) / Izin Usaha Industri (IUI) 

5 Standar Pelayanan Publik  Tanda Daftar Usaha Pariwisata (TDUP) 

6 Standar Pelayanan Publik  Tanda Daftar Perusahaan (TDP) 

7 Standar Pelayanan Publik  Izin Usaha Perdagangan 

8 Standar Pelayanan Publik  Izin Lokasi, Pemanfaatan dan Perubahan Penggunaan Tanah 

9 Standar Pelayanan Publik  Izin Menggunakan Tanah Pengairan (IMTP) 

10 Standar Pelayanan Publik  Izin Jasa Konstruksi 

11 Standar Pelayanan Publik  Izin Reklame 

12 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Perekam Medis 

13 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Tenaga Sanitarian 

14 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Fisioterapis 

15 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Ahli Teknologi Laboratorium Medik 

16 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Perawat 

17 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Bidan 

18 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Apotek 

19 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Apotek 

20 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Reflaksionis Optisien 

21 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Tenaga Gizi 

22 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Tenaga Teknis Kefarmasian 

23 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Radiografer 

24 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Perawat Anestesi 

25 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Klinik 

26 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Elektromedis 

27 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Tenaga Tranfusi Darah 

28 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Toko Obat 

29 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktik Psikolog Klinis 

30 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Tanda Penyehat Tradisional 

31 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Operasional Rumah Sakit kelas D dan kelas C 

32 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Rumah Sakit kelas D dan kelas C 



33 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Operasional Puskesmas 

34 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Puskesmas 

35 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Operasional Klinik 

36 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Pendirian Optikal 

37 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Praktek Terapir Gigi dan Mulut 

38 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Menara Telemkomunikasi 

39 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Penyiaran radio 

40 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Usaha Jasa telekomunikasi Internet 

41 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta 

42 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan SPBU dan SPBE 

43 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Usaha Toko Modern 

44 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Mendirikan Pasar Swasta 

45 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Usaha Pusat Perbelanjaan 

46 Standar Pelayanan Publik  Surat Izin Setifiksi Laik Hygiene Sanitasi Depot Air Minum 

 
 

Ditetapkan di  Purbalingga 
Pada tanggal  30 Januari 2019 

 
       Plt. Kepala Dinas Penanaman Modal dan PTSP 

 Kabupaten Purbalingga 
Sekretaris Dinas 

 
 
 

MUKODAM, S. Pt 

Pembina Tingkat I 
NIP 19700128199603 1001 

 


